

**Žádost č. 5 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
e-mailem dne 15. 12. 2021**

Žadatel:



Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které budou použity jako informační materiál pro Diplomovou práci

Žadatel tímto žádá, aby mu povinný subjekt poskytl v souladu se zákonem níže specifikované informace.

Konkrétně žadatel žádá o poskytnutí těchto informací: Používání rukavic při ošetrovatelské péči

- 1) **Nesterilní:**
 - a) Norma (EN)
 - b) Velikosti rukavic
 - c) Počet spotřebovaných párů rukavic za měsíc/za rok
 - d) Výrobce rukavic
 - e) Cena za 1 pár rukavic
 - f) Nakládání s použitými rukavicemi: komunál/tříděný odpad
 - g) Cena za likvidaci 1 páru rukavic


- 2) **Sterilní:**
 - a) Norma (EN)
 - b) Velikosti rukavic
 - c) Počet spotřebovaných párů rukavic za měsíc/za rok
 - d) Výrobce rukavic
 - e) Cena za 1 pár rukavic
 - f) Nakládání s použitými rukavicemi: komunál/tříděný odpad
 - g) Cena za likvidaci 1 páru rukavic

Žadatel žádá o poskytnutí informací v elektronické podobě na emailovou adresu:



V Hradci Králové dne 15.12.2021

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Vážená paní 

Psychiatrická nemocnice Bohnice (dále jen „PNB“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržela dne 15. 12. 2021 Vaši žádost o informace týkající se **používání rukavic při ošetrovatelské péči.**

Předně bychom rádi poznamenali, že Vaše žádost nerespektuje požadavek InfZ na jasnou identifikaci žadatele. Z ustanovení § 14 odst. 2 vyplývá, že „fyzická osoba uvede v žádosti

jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo bydliště“. Vy jste však uvedla Vaše jméno a dále pouze adresu univerzity. Máme nicméně za to, že tento formální nedostatek nezakládá nutnost doplnění žádosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) InfZ.

PNB Vám tímto sděluje požadované informace:

1. Nesterilní:

- a. norma (EN): dle typů - EN374-1, EN 420, EN 374-2, EN16523-1, EN421, EN 374-4, EN15223-1, EN1041, EN455-1, EN455-2,3,4
- b. velikosti: XS, S, M, L, XL
- c. počet spotřebovaných párů za měsíc: vybrán listopad/2021 - 35.000párů, přepočít za rok je tedy cca 420.000 párů/rok (spotřeba však kolísá dle vývoje pandemie i sezóny, orientačně uveden jen listopad)
- d. výrobce: různí - např. Mercator, Harman-Rico, Lohman-Rauscher, Sempercare
- e. cena: cca 3-4,- Kč/pár - velká fluktuace v důsledku pandemie Covid19
- f. nakládání s použitými rukavicemi: rukavice se likvidují jako infekční materiál
- g. s ohledem na hromadnou likvidaci infekčního materiálu nelze určit cenu za 1 pár rukavic

2. Sterilní:

- a. norma (EN): různé dle výrobce - EN374-7, EN374-2, EN16523, EN421, EN374-1, EN374-2
- b. velikosti: 6.5; 7.0; 7.5; 8.0; 8.5; 9.0
- c. počet spotřebovaných párů za měsíc: vybrán opět listopad 2021 - 60párů/měsíc, tzn. cca 720/rok
- d. výrobce: různí – např. Mercator, Harman - Ricco, MAXFORTIS, Sempermed
- e. cena za pár: 12-17,-Kč/pár, velké výkyvy v cenách
- f. nakládání s použitými rukavicemi: rukavice se likvidují jako infekční materiál
- g. s ohledem na hromadnou likvidaci infekčního materiálu nelze určit cenu za 1 pár rukavic

Poučení:

Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

S pozdravem